INDICAÇÃO Nº
1975
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Presidente da República Federativa do Brasil Luis Inácio Lula da Silva, que determine ao presidente do Instituto Nacional do Seguro Social, a adoção de medidas necessárias visando aperfeiçoar o atendimento no Posto do INSS de Diadema por parte dos funcionários, através do uso de crachá de identificação e polidez no atendimento ao público.

JUSTIFICATIVA

Esta indicação atende ofício 1156 do Vereador Marquinhos, presidente da Câmara Municipal de Diadema que contém em anexo requerimento N.º 417/07 de autoria do vereador José Dourado, aprovado em 24 de maio de 2007, onde reivindica melhoria do atendimento no Posto do INSS de Diadema e inclusive o comparecimento de um representante do INSS na Câmara de Diadema.
Sala das Sessões, em

Deputado Simão Pedro - PT

SPL - Código de Originalidade: 727551 050707 2025